第 3回    輸血   検査研究班班会議議事録

1 日 時 ： 平成 30年 10月 31日 20時 50分~21時 20分

2 場 所 ： 大宮ソニックシティ 602号室

3 出席者： 渡邉一儀 久保居由紀子 野呂光恵 長谷川卓也 宮澤翔子

小原佑太

4 欠席者： 山田攻 小林真弓 伊藤佳世

5 議事内容（用紙不足の場合は欄右上に Noを記入し追加使用してください）

No 1

1）輸血検査実技研修会について

来年度から実技研修を企画・進行する担当者を決めるため協議した。来年度の担当者は長

谷川氏、宮澤氏、小原氏に決まり、年度毎にローテーションしていく予定。

主に準備、計画、試薬・機具の手配、譲渡血の申請などを行う。

テーマについては、認定輸血検査技師を意識したものやルーティンを意識したもの、抗体

解離では酸解離が主流になってきているが DTTの手技などの意見がでた。

2）来年度の研修テーマについて

来年度行いたい研修テーマについて協議した。

3）平成 30年度埼玉県医師会精度管理について

精度管理結果の集計とコメントを山田氏、久保井氏、小林氏が担当となった。

次回研究班会議予定：平成 30年 11月 20日   場所：大宮ソニックシティ

提出日 平成 30年 11月 7日

文責：小原 佑太